

**Westwind Søndervig ApS**

**Hammeren 16, 6800 Varde**

---

**Årsrapport for**

**2018**

---

**CVR-nr. 19 02 50 71**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2019.



Jens Madsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Westwind Søndervig ApS Hammeren 16 6800 Varde
	CVR-nr.: 19 02 50 71
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 23. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Frank Møller René Lohmann Lagoni
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Associeret virksomhed</b>	Westwind Administration ApS, Varde

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive forretning, handel og investering.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 2.959.691 mod 3.407.240 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.445.441</b>	<b>10.039.926</b>
1 Personaleomkostninger	-5.989.218	-5.374.229
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-666.402	-486.306
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.789.821</b>	<b>4.179.391</b>
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	125.610	44.694
Andre finansielle indtægter	317.236	320.254
2 Øvrige finansielle omkostninger	-473.271	-178.050
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.759.396</b>	<b>4.366.289</b>
Skat af årets resultat	-799.705	-959.049
<b>Årets resultat</b>	<b>2.959.691</b>	<b>3.407.240</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	125.610	44.694
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	334.081	362.546
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.959.691</b>	<b>3.407.240</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
	Goodwill	0	165.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>165.000</u>
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.237.664	872.733
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.237.664</u>	<u>872.733</u>
4	Kapitalandel i associeret virksomhed	370.419	244.809
5	Deposita	24.000	24.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>394.419</u>	<u>268.809</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.632.083</u></b>	<b><u>1.306.542</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Varebeholdning	5.982.446	4.930.721
	Varebeholdninger i alt	<u>5.982.446</u>	<u>4.930.721</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	486.991	58.763
	Udskidte skatteaktiver	87.000	55.000
	Andre tilgodehavender	37.098	61.439
	Tilgodehavender i alt	<u>611.089</u>	<u>175.202</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.263.811	4.456.899
	Værdipapirer i alt	<u>4.263.811</u>	<u>4.456.899</u>
	Likvide beholdninger	4.652.599	6.130.883
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.509.945</u></b>	<b><u>15.693.705</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.142.028</u></b>	<b><u>17.000.247</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	200.000	200.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	222.862	97.252
8 Overført resultat	12.600.276	12.266.195
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	3.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>15.523.138</b>	<b>15.563.447</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	12.357	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	406.972	339.041
Selskabsskat	62.928	4.024
Anden gæld	1.136.633	1.093.735
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.618.890	1.436.800
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.618.890</b>	<b>1.436.800</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>17.142.028</b>	<b>17.000.247</b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		



## Noter

	2018	2017
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.453.025	4.898.674
Pensioner	284.870	256.224
Andre omkostninger til social sikring	152.648	124.093
Personalemkostninger i øvrigt	98.675	95.238
	<b>5.989.218</b>	<b>5.374.229</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	17
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	473.271	178.050
	<b>473.271</b>	<b>178.050</b>
	31/12 2018	31/12 2017
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	3.306.684	2.890.061
Tilgang i årets løb	866.333	416.623
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.173.017</b>	<b>3.306.684</b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.433.951	-2.112.646
Årets afskrivninger	-501.402	-321.305
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-2.935.353</b>	<b>-2.433.951</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.237.664</b>	<b>872.733</b>

**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris primo	147.557	147.557
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>147.557</b>	<b>147.557</b>
Opskrivninger primo	97.252	52.558
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	125.610	44.694
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>222.862</b>	<b>97.252</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>370.419</b>	<b>244.809</b>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Westwind Administration ApS	Varde	39 %
<b>5. Deposita</b>		
Kostpris primo	24.000	24.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>24.000</b>	<b>24.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>24.000</b>	<b>24.000</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	97.252	52.558
Resultatandel	125.610	44.694
	<b>222.862</b>	<b>97.252</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	12.266.195	11.903.649
Årets overførte overskud eller underskud	<u>334.081</u>	<u>362.546</u>
	<b><u>12.600.276</u></b>	<b><u>12.266.195</u></b>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	3.000.000	3.000.000
Udloddet udbytte	-3.000.000	-3.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.500.000</u>	<u>3.000.000</u>
	<b><u>2.500.000</u></b>	<b><u>3.000.000</u></b>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomhedens sikkerhedsdepot og tilhørende bankkonto på i alt 4.002 t.kr. er pantsat til sikkerhed for alt mellemværende med Ringkjøbing Landbobank.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på 4.162 t.kr. Den samlede huslejeforpligtelse udgør pr. 31. december 2018 3.439 t.kr.

Selskabets pengeinstitut har stillet betalingsgarantier for huslejen på 852 t.kr.